CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2024

Ementa:  Requer  informações sobre a  reforma da escola  Emei  Profª
Lourdes Araújo Juliano de Almeida.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando que este vereador foi questionado por pais de
alunos sobre a reforma da escola Emei Profª Lourdes Araújo Juliano de
Almeida, pela demora da entrega da reforma, pois a princípio seriam 3
meses,  depois  se  passaram  6  meses  e  até  o  momento  os  alunos
continuam tendo aulas na antiga Secretaria de Educação, um lugar não
muito adequado para tal situação.

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado à  Prefeita Municipal, Pétala Gonçalves Lacerda, solicitando-
lhe para que a mesma preste as seguintes informações,

1-  Como  está  o  andamento  da  reforma  da  respectiva
escola? Solicito o nome da empresa contratada, valor da obra e data
prevista para entrega.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de outubro de 2024.

Valeu Valeu
Vereador – PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003900320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	1- Como está o andamento da reforma da respectiva escola? Solicito o nome da empresa contratada, valor da obra e data prevista para entrega.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de outubro de 2024.

		2024-10-08T09:32:27-0300